UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /SKHCN-CN&ĐMST

V/v triển khai Quyết định số

4484/QĐ-BKHCN ngày

28/12/2025 về việc ban hành Tài

liệu hướng dẫn Luật Năng lượng

nguyên tử số 94/2025/QH15 của Bộ

trưởng Khoa học và Công nghệ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đắk Lắk, ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Quyết định số 4484/QĐ-BKHCN ngày 28/12/2025 của Bộ trưởng

Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Tài liệu hướng dẫn Luật Năng lượng

nguyên tử số 94/2025/QH15.

Nhằm hỗ trợ các cơ quan, tổ chức và cá nhân nhanh chóng nắm bắt tinh

thần, mục tiêu điều chỉnh và những định hướng chính sách cốt lõi của Luật Năng

lượng nguyên tử năm 2025 (Luật số 94/2025/QH15) được Quốc hội khóa XV

thông qua tại Kỳ họp thứ 9 ngày 27 tháng 6 năm 2025, có hiệu lực thi hành từ

ngày 01 tháng 01 năm 2026 và thay thế cho Luật Năng lượng nguyên tử năm

2008. Sở Khoa học và Công nghệ triển khai Quyết định số 4484/QĐ-BKHCN

ngày 28/12/2025 của Bộ trưởng Khoa học và Công nghệ đến các cơ quan, đơn

vị, địa phương biết thực hiện./.

(Gửi kèm Quyết định số 4484/QĐ-BKHCN ngày 28/12/2025 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ; Tài liệu hướng dẫn Luật Năng lượng

nguyên tử số 94/2025/QH15).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- BBT Cổng TTĐT Sở (đăng tải);

- Lưu: VT, VP, CN&ĐMST (Dũng.120b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T16:49:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đào Đức Dũng<dungdd@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-31T08:26:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T08:43:32+0700
	Đắk Lắk
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T08:43:55+0700
	Đắk Lắk
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T08:51:36+0700
	Đắk Lắk
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!